denizleri Portekiz ve İspanya egemenliğine sunmuş oluyordu. Papa’nın 

böyle bir yetkisi olmasa da İspanya ve Portekiz denizlerdeki egemenlik 

iddialarını bu fermanlara dayandırmıştır. Bu iddiaların sebep olduğu 

tartışmalar üzerine zamanla Milletlerarası Deniz Hukuku bina edilecektir. 

Sözgelimi Grotius’un bu konudaki eseri “Denizlerin Serbestisi”
64

 de bu 

makalede ele alınan belgelere yönelik eleştirilerden oluşur. Deniz üzerinde 

daha erken tarihli kimi egemenlik iddiaları olduğu da öne sürülebilir fakat 

milletlerarası tartışmaları başlatıp bu yönde teamüllerin oluşumuna etki 

eden Portekiz ve İspanyanın tüm okyanuslara egemen olduğunu iddia etmesi 

olmuştur. Bu durum kıta sahanlığı üzerine tartışmaları başlatan Truman 

Bildirisi’ne (28.09.1945)
65

 benzer bu açıdan. Nihayetinde bir hak iddiası 

diğer devletlere örnek olup bu yönde benzer uygulamaların başlamasına yol 

açar. 
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ÇEVİRİNİN YAPILDIĞI ESAS METİNLER 

Bulla Romanus Pontifex 

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. 

Romanus pontifex, regni celestis clavigeri successor et vicarius Jhesu 

Christi, cuncta mundi climata omniumque nationum in illis degentium 

qualitates paterna consideratione discutiens, ac salutem querens et appetens 

singulorum, illa propensa deliberatione salubriter ordinat et disponit que 

grata Divine Majestati fore conspicit et per que oves sibi divinitus creditas 

ad unicum ovile dominicum reducat, et acquirat eis felicitatis eterne 

premium, ac veniam impetret animabus; que eo certius auctore Domino 

provenire credimus, si condignis favoribus et specialibus gratiis eos 

Catholicos prosequamur reges et principes, quos, veluti Christiane fidei 

athletas et intrepidos pugiles, non modo Saracenorum ceterorumque 

infidelium Christiani nominis inimicorum feritatem reprimere, sed etiam 

ipsos eorumque regna ac loca, etiam in longissimis nobisque incognitis 

partibus consistentia, pro defensione et augmento fidei hujusmodi debellare, 

suoque temporali dominio subdere, nullis parcendo laboribus et expensis 

facti evidentia cognoscimus, ut reges et principes ipsi, sublatis quibusvis 

dispendiis, ad tam saluberrimum tamque laudabile prosequendum opus 

peramplius animentur.  

Ad nostrum siquidem nuper, non sine ingenti gaudio et nostre mentis 

letitia, pervenit auditum, quod dilectus filius nobilis vir, Henricus, infans 

Portugalie, carissimi in Christo filii nostri Alfonsi Portugalie et Algarbii